
 ТАБЕЛАРЕН ПРЕГЛЕД НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СЕКРЕТАРИЈАТОТ НА  

ДРЖАВНАТА КОМИСИЈА ЗА СПРЕЧУВАЊЕ НА КОРУПЦИЈАТА 

Реден 
број 

Шифра на работно место Назив на работно место Број на 
извршители И Г ПГ К/Н Б 

1 УПР 01 01 А02 000 Генерален секретар 
 

1 

2 УПР 01 01 Б01 000 Државен советник за превентивни антикорупциски 
политики 

1 

3 УПР 01 01 Б01 000 Државен советник за спроведување мерки и 
активности за спречување на корупцијата и судирот 
на интереси 

1 

ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ФИНАНСИСКИ ПРАШАЊА      

         
4 УПР 01 01 Б04 000 Раководител на одделение за финансиски прашања  1 

5 УПР 01 01 В01 000 Советник за буџетска контрола 
 

1 

6 УПР 01 01 В01 000 Советник за јавни набавки  1 

ОДДЕЛЕНИЕ ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ЧОВЕЧКИ РЕСУРСИ  

                    
7 УПР 01 01 Б04 000 Раководител на одделение за управување со човечки 

ресурси 
1 

8 УПР 01 01 В01 000 Советник за управување човечки ресурси 
 

1 

СЕКТОР ЗА СТРАТЕШКО ПЛАНИРАЊЕ И ИНТЕГРИТЕТ 

 
9 УПР 01 01 Б02 000 Раководител на сектор за стратешко планирање и 

интегритет 
1 

10 УПР 01 01 Б03 000 Помошник раководител на сектор за стратешко 
планирање и интегритет 
 

1 

ОДДЕЛЕНИЕ ЗА СТРАТЕШКО ПЛАНИРАЊЕ, СОРАБОТКА, ПРОЕКТИ, АНАЛИТИКА И ЕДУКАЦИЈА 

11 УПР 01 01 Б04 000 Раководител на одделение за стратешко планирање, 
соработка, проекти, аналитика и едукација 

1 

12 УПР 01 01 В01 000 Советник за статистика и аналитика 1 

13 УПР 01 01 В01 000 Советник за соработка и проекти 1 

14 УПР 01 01 В01 000 Советник за спроведување едукација, подигање на 
јавната свест  и развивање на концептот на 
интегритет 

1 

15 УПР 01 01 В02 000 Виш соработник за стратешко плаирање и следење 
на остварувањето на Националната стратегија за 
спречување на корупцијата и судирот на интереси 
 

1 

16 УПР 01 01 В04 000 Помлад соработник за аналитика 
 

1 

ОДДЕЛЕНИЕ ЗА АНТИКОРУПЦИСКА ПРОВЕРКА НА ЛЕГИСЛАТИВАТА 

17 УПР 01 01 Б04 000 Раководител на одделение за антикорупциска 
проверка на легислативата 
 
 

1 
 
 
 
 



18 УПР 01 01 В01 000 Советник за антикорупциска проверка на 
легислативата од областа на јавните финансии, 
финансискиот систем, финансиската поддршка и 
помош 

1 

19 УПР 01 01 В01 000 Советник за антикорупциска проверка на 
легислативата од економската област 

1 

20 УПР 01 01 В01 000 Советник за антикорупциска проверка на 
легислативата поврзана со политичкиот систем 
 

1 

21 УПР 01 01 В01 000 Советник за антикорупциска проверка на 
легислативата поврзана со дејности од јавен интерес 
и одржлив развој 
 

1 

СЕКТОР ЗА СПРЕЧУВАЊЕ НА КОРУПЦИЈА 
 

22 УПР 01 01 Б02 000 Раководител на сектор за спречување на корупцијата 1 

ОДДЕЛЕНИЕ ЗА СПРЕЧУВАЊЕ НА КОРУПЦИЈАТА  

23 УПР 01 01 Б04 000 Раководител на одделение за спречување на 
корупцијата  
 

1 

24 УПР 01 01 В01 000 Советник за спречување на корупцијата во областа на 
законодавната и извршната власт и работата на 
правните субјекти кои ги формираат
 

1 

25 УПР 01 01 В01 000 Советник за спречување на корупцијата во областа на  
работењето на органите за спроведување на законот, 
ЕЛС и ЈП формирани од нив 
 

1 

26 УПР 01 01 В01 000 Советник за спречување на корупцијата во 
правосудниот систем  
 

1 

27 УПР 01 01 В01 000 Советник за спречување на корупцијата во областа 
образование, наука, култура и спорт 

1 

28 УПР 01 01 В01 000 Советник за спречување на корупцијата во областа 
здравство, труд и социјална политика 

1 

29 УПР 01 01 В01 000 Советник за спречување на корупцијата во областа 
транспорт, урбанизам и просторно планирање и 
животна средина 

1 

ОДДЕЛЕНИЕ ЗА СЛЕДЕЊЕ НА ФИНАНСИРАЊЕТО НА ПОЛИТИЧКИТЕ ПАРТИИ, ИЗБОРНИТЕ КАМПАЊИ И КОРУПЦИЈА ВО 
ЈАВНИТЕ НАБАВКИ 

30 УПР 01 01 Б04 000 Раководител на одделение за следење на 
финансирањето на политичките партии и изборните 
кампањи и корупција во јавните набавки 

1 

31 УПР 01 01 В01 000 Советник за следење на финансирањето на 
политичките партии и изборните кампањи  

1 

32 УПР 01 01 В01 000 Советник за следење  на користењето и 
располагањето со буџетски средства за време на 
изборен процес 

1 

33 УПР 01 01 В01 000 Советник за следење на корупција во јавните набавки 
 

1 
 
 
 



34 УПР 01 01 В02 000 Виш соработник за следење на финансирањето на 
политичките партии, изборните кампањи и  
корупција во јавните набавки 

1 

СЕКТОР ЗА СПРЕЧУВАЊЕ СУДИР НА ИНТЕРЕСИ, СЛЕДЕЊЕ НА ИМОТНА СОСТОЈБА И ИНТЕРЕСИ И ЛОБИРАЊЕ 
 

35 УПР 01 01 Б02 000 Раководител на сектор за спречување судир на 
интереси, следење на имотна состојба и интереси и 
лобирање 

1 

ОДДЕЛЕНИЕ ЗА СПРЕЧУВАЊЕ СУДИР НА ИНТЕРЕСИ И ЛОБИРАЊЕ 

36 УПР 01 01 Б04 000 Раководител на одделение за спречување судир на 
интереси и лобирање 

1 

37 УПР 01 01 В01 000 Советник за спречување судир на интереси 
 

2 

38 УПР 01 01 В01 000 Советник за превенирање на состојба на судир на 
интереси и лобирање 

1 

39 УПР 01 01 В02 000 Виш соработник за спречување судир на интереси 
 

1 

40 УПР 01 01 В03 000 Соработник за следење на предмети од областа на 
судир на интереси 
 

1 

 
40а 

 

УПР 01 01 В04 000 Помлад соработник за следење и евидентирање на 
предмети од областа на судир на интереси 

1 

ОДДЕЛЕНИЕ ЗА СЛЕДЕЊЕ НА ИМОТНА СОСТОЈБА И ИНТЕРЕСИ  

41 УПР 01 01 Б04 000 Раководител на одделение за следење на имотна 
состојба и интереси 

1 

42 УПР 01 01 В01 000 Советник за  следење и испитување на имотната 
состојба 
 

2 

43 УПР 01 01 В02 000 Виш соработник за евидентирање и ажурирање на 
базата на податоци од изјавите за имотна состојба и 
интереси   
 

1 

44 УПР 01 01 В03 000 Соработник  за евидентирање и ажурирање на базата 
на податоци од изјавите за имотна состојба и 
интереси   
 

1 

45 УПР 01 01 В04 000 Помлад соработник за евидентирање и ажурирање 
на регистарот на избрани и именувани лица 
 

1 

45а УПР 01 01 В04 000 Помлад соработник за следење на имотната состојба 
и интересите 

1 

СЕКТОР ЗА ИТ ПОДДРШКА, ОПШТИ РАБОТИ, СЕДНИЦИ И ОДНОСИ СО ЈАВНОСТА 
 

46 УПР 01 01 Б02 000 Раководител на сектор за ИТ поддршка,  општи 
работи,  седници и односи со јавноста 

1 

ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ИТ ПОДДРШКА И ОПШТИ РАБОТИ 

47 УПР 01 01 Б04 000 Раководител на одделение за ИТ поддршка и  општи 
работи 

1 

48 УПР 01 01 В01 000 Советник за информатичка технологија 1 
49 УПР 01 01 В04 000 Помлад соработник за информатичка технологија 

 
1 



 

 

50 УПР 01 01 Г01 000 Самостоен референт – Архивар 
 

1 

51 УПР 01 01 Г01 000 Самостоен референт – Технички секретар 
 

1 

52 УПР 01 01 Г01 000 Самостоен референт – Писар 1 

52а УПР 01 01 Г04 000 Помлад референт-Архивар 1 

ОДДЕЛЕНИЕ ЗА СЕДНИЦИ И ОДНОСИ СО ЈАВНОСТА 

53 УПР 01 01 Б04 000 Раководител на одделение за седници и односи со 
јавноста 

1 

54 УПР 01 01 В01 000 Советник за комуникација и односи со јавноста 1 

55 УПР 01 01 В01 000 Советник за превод од македонски на албански јазик 
и од албански на македонски јазик  

1 

56 УПР 01 01 В01 000 Советник за превод од македонски на англиски јазик 
и од англиски на македонски јазик  

1 

57 УПР 01 01 В02 000 Виш соработник за седници 1 

58 УПР 01 01 В02 000 Виш соработник за стручно оперативна поддршка во 
водење на прекршочна постапка и следење на 
нејзиното извршување 

1 

58а УПР 01 01 В04 000 Помлад соработник за седници и односи со јавноста 1 


